
F
O

T
O

: 
То

гп
Э

б 
N

o
vá

k,
 

p
ro

fi
m

e
d

ia
.c

z,
 

R
eu

te
rs

 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
D

ou
g 

F
ra

se
r.

 
R

i.
С

о

B S A H

businessweek

70 Pavel Horák: VZP by
se neměla chovat jako 
úřad, ale jako finanční 
instituce, říká je jí šéf

74 Jan Schneider: Žádný 
stát nemůže ignorovat 
únosy svých občanů

e u r o

Ochranné známky:
Spotřebitel ani netuší, 
že typ icky  české 
značky spotřebního 
zboží se vyrábějí 
v zahraničí

58

síti se může v bu
doucnu vyvlastňovat

Reality: V Česku se roz
jíždě jí internetové 
aukce

4 Editorial 
7 Monitor 

10 Palubní deník 
12 Technologie 
14 Finance 
16 Reality
18 Průmysl
19 Automobilový průmysl

eurolight

32 ODS+CSSD: Klaus 
pom ohl volebním  
obrům  к  dohodě

60 Insolvenční zákon: Česká 
norm a je zastaralá.
Za rok j i  má nahradit 
nová.

40 íránská hrozba: К  útoku 
na jaderný program 
Teheránu může do jít 
velm i brzy

46 Peníze z EU: Česká
spořitelna nesouhlasí 
s výsledky tendru na 
finančního manažera

48 Sport: Speciální zpráva 
in ic iova la  v z n ik  Evrop
ské sportovní agentury

50 Finanční poradenství:
Spory k v ů li přetahování 
spolupracovníků

rubriky
3 Fokus

36

38

Aero Vodochody:
Zbrojovka chtěla obejít 
embargo na Venezuelu

Autobusy na Ústeckú:
Je jen otázkou času, 
kdy  opět vypukne 
boj mezi vedením 
kra je a dopravním 
podnikem

62 OKD: Největší černo- 
uhelný revír už ž iv í 
jen pě tinu  horníků.
A ú tlum  dál pokračuje.

68 Tadeusz Winkowski:
Podnikatel v id í 
v Polsku novou 
tiskařskou velmoc

54

Investiční certifikáty:
Pražská burza se 
počtvrté pokusí spustit 
derivátový trh

Úspora energie: Nízkoná- 
kladová stavba v Sušici 
je  šetrná. A le  jen  pro 
někoho.

ČEPS: K vů li novým 
přípojkám  к  e lektrické

Fotbal: Změna pravidel 
je nevyhnutelná

Vzkaz manažerům:
Oholte zaměstnance

Marie Klausová: Příběh 
prezidentovy m atky

Pravicová kuchařka:
Proč jsou kozí sýry 
diskrim inovány?

Cestování: Česká spo
lečnost otevírá na Srí 
Laňce luxusn í hotel

Švýcarsko: Navštivte a r
ch itekton ické skvosty

Automobily: Toyota RAV4 
zase nemá konkurenci

Koktejly: Hotel 
Carlo IV. vydává 
svého průvodce 
m íchaným i nápoji

Restaurant Lehká hlava:
Není špatné býti 
vegetariánem

Vertu Ascent: Luxusní 
telefon oplývá 
i funkcem i

Globální trh: Na světové 
scéně se ob jevují noví 
draví nadnárodní 
hráči. A pocházejí 
z nezvyklých míst, 
jako  jsou Brazílie, 
Indie, Rusko, a dokon
ce i Egypt-či Jiho
a frická republika.

Podnikání: Francie se 
mění, snaží se pod
p o řit rozvoj malých 
firem . Zatím  je  ale 
stále spíše brzdí.

20 Energie
21 Manažerský barometr
22 Kávas...
23 Pozitivní zprávy
24 Lidé a podniky 
97 Společnost 
97 Narozeniny 

114 Index podniků
a index osob

j j  Ropa: B lízký  východ 
je rozbouřený. Ve 
Venezuele je zmatek.
V USA klesá produkce. 
Naštěstí je  tu  A frika, 
kde se těží jak 
o závod.

Internet: Politická 
k ritika  je v Číně tabu. 
Pokud však jde 
o stížnosti na velké 
společnosti, v tom 
jsou čínští b logeři 
nedostižní.

Sponzoring: Národní 
m uzeum  otrokářství 
má připom ínat stíny 
am erické m inu losti. 
Bez finančních darů 
nevznikne. J indy štěd
ré firm y  v  USA se však 
v tom to případě do 
sponzoringu nehrnou.


